
  

ORDINANZA - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 229 del 22-11-2023 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

  
COPIA 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

ORDINANZA 229 del 22-11-2023 
 
 
ULTERIORE PROROGA ORDINANZA SINDACALE N. 222 R.G. DEL 16.11.2023 EX 
ART. 50 T.U.E.L. - CHIUSURA TEMPORANEA ED URGENTE DELLA SCUOLA III 
CIRCOLO DIDATTICO SAN GIOVANNI BOSCO - PLESSO DI VIA AMANDO VESCOVO. 

 

 
 
 
Firmatario 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO 

 

Nr. Reg. Generale 229 - 22-11-2023  
   
Nr. Reg. Albo Pretorio 2703    
Periodo affissione 22-11-2023  07-12-2023  
 
 
 
  

Protocollo 0005878/2023 del 22/11/2023



  

ORDINANZA - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 229 del 22-11-2023 

 

IL SINDACO 
 
Vista l’ordinanza sindacale n. 222 R.G. del 16.11.2023 con la quale, su richiesta/segnalazione: 
– del SIAN della ASL BT con note prot. n. 83514 dell’11.11.2023 e n. 84845 del 16.11.2023; 
– della Ripartizione Pianificazione, Programmi e Infrastrutture, giusta note prot. n. 60347 del 12.11.2023, 

prot. n. 61010 del 14.11.2023 e del 16.11.2023; 
– del Dirigente della Scuola III° Circolo “San Giovanni Bosco” prot. n. 61693 del 16.11.2023, 
veniva disposta la chiusura urgente e temporanea della Scuola III Circolo Didattico – “San Giovanni Bosco” - 
Plesso di Via Amando Vescovo n. 2 e dei plessi dipendenti, per il periodo dal 17.11.2023 al 20.11.2023 
unitamente alla sospensione della relativa fornitura idrica, al fine dell’effettuazione dell’attività necessaria 
di disinfezione, sanificazione e bonifica per rimuovere la non conformità analitica dell’acqua per uso 
potabile, causa di rischio per la salute pubblica; 
 
Vista l’ordinanza sindacale n. 226 R.G. del 20.11.2023 con la quale si stabiliva di prorogare la precedente 
ordinanza sindacale n. 222 R.G. del 16.11.2023 sino al 22.11.2023 per la sola Scuola III Circolo Didattico – 
“San Giovanni Bosco” - Plesso di Via Amando Vescovo n. 2 – con esclusione dei plessi dipendenti –  al fine 
di ottenere la disponibilità dei risultati delle analisi dell’acqua della scuola “San Giovanni Bosco” di Via 
Amando Vescovo n. 2 nei tempi tecnici a tanto necessari e provvedere di conseguenza; 
 
Vista la nota pec della Ripartizione Pianificazione, Programmi e Infrastrutture prot. n. 62805 del 22.11.2023 
con la quale, nel comunicare che allo stato non risultano pervenuti presso l’Ente i risultati delle analisi dei 
campioni di acqua prelevati lunedì 20.11.2023, si propone contestualmente di proseguire la chiusura del 
plesso scolastico “San Giovanni Bosco” di Via Amando Vescovo n. 2 anche per la giornata del 23.11.2023; 
 
Ritenuto di accogliere la proposta della Ripartizione Pianificazione, Programmi e Infrastrutture; 
 
Visto l’art. 50, co. 5 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., relativo alle competenze ed ai poteri del 
Sindaco quale autorità sanitaria locale per l’adozione di provvedimenti di carattere contingibile ed urgente 
in materia di igiene e sanità pubblica; 
 

ORDINA 
 
Per tutto quanto in premessa riportato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 
1. di prorogare l’ordinanza sindacale n. 222 R.G. del 16.11.2023 – che disponeva la chiusura del plesso “San 
Giovanni Bosco” di Via Amando Vescovo n. 2 dal 16.11.2023 al 20.11.2023, poi prorogata fino al 22.11.2023 
con ordinanza sindacale n. 226 del 20.11.2023 – fino a tutto il giorno 23.11.2023, in attesa di ricevere la 
comunicazione dei risultati delle analisi dei campioni dell’acqua prelevati presso la scuola lunedì 
20.11.2023; 
 
2. di confermare l’esclusione dalla suddetta proroga dei plessi scolastici “Carrara Gioia”, “Angela Di Bari” e 
“Paola Belsito” nei quali le normali attività didattiche e amministrative sono già riprese il 21.11.2023; 
 

DISPONE 
 
● che alla Polizia Locale, alla ASL BAT e a chiunque altro spetti per competenza e sulla base delle 

vigenti disposizioni in materia, è imposto di verificare il rispetto della presente Ordinanza, 
oltreché la vigilanza e la sorveglianza sanitaria; 



  

ORDINANZA - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 229 del 22-11-2023 

● che la presente Ordinanza ha efficacia immediata, contestualmente a debita pubblicazione 
all'Albo Pretorio comunale; 

● che l’Ufficio Stampa del Comune di Bisceglie sia incaricato di provvedere ad informare la 
popolazione, per l’opportuna comunicazione istituzionale; 

● che la presente Ordinanza sia trasmessa nei modi e nelle forme di legge, perché ne abbiano 
piena e legale conoscenza: 
–  il Dirigente della Scuola III° Circolo “San Giovanni Bosco” – Plesso di Via A. Vescovo n. 2 
–  il SIAN della BAT; 
–  il Comando di Polizia Locale del Comune di Bisceglie; 
–  il Dirigente della Ripartizione Pianificazione, Programmi ed Infrastrutture; 
–  il Responsabile dell’Ufficio Stampa del Comune per la massima diffusione. 

 
  



  

ORDINANZA - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 229 del 22-11-2023 

 

 
 
Nr. Reg. Generale 229 - 22-11-2023  
   
Nr. Reg. Albo Pretorio 2703    
Periodo affissione 22-11-2023  07-12-2023  
 
 
22-11-2023 IL SINDACO 

F.TO DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO 
 

 
 
Copia conforme all'originale 
 
Bisceglie,  Il Responsabile 
  
  
 


